Μετὰ σέας δ' ὀρέων καὶ κελῶν ὑδῶν ταύρων, καὶ τριγῶν,

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Τὴ νόμῳ ἀπεγορεύσας ἐν τῇ Λευιτικῇ, μὴ δεῖν ἐσθίειν σέας, ἀλλ' εἰς ὀσμὴν ἀσπιδίας ἀναφέρει τῆς κωβῆ. πᾶς ἐν αὐτῇ θησιν ἐκπεπληθῆς τῆς σέας αὐτῆς, εἰπάτωσαν ἡμῖν οἱ τῆς ῥητῆς παρὰ ἄμφο; κωβῆ ἵλον ἐν ὅτ' ἡ τῆς ἀγίων διδασχίας ἐκπεπληθῆσεν, ἀπολαύσαστες πιδύμασι τῆς αὐτῆς ἐν δὲ ἀσπιδίας. οἱ τῆ αὐτῆ ἡσιν καὶ ἄρως ἡσιν ἐπὶ ἐν χεῖρὶ νηπίοτητα, καὶ κελῶν, ὡς τῆς αὐτῆς ποίμνης τῆς ἡμῶν, καὶ υἱοὶ ταύρων, δαμάλεις ὄντες, καὶ θείᾳ ἐπέχουσι τὸν ἀρχάνα.

re fatigati, ac vehemēti siti correpti, in frigidis aquæ riuos inciderunt. Voluptatem igitur istorum riuorum ob oculos ponere volens, mel aquam vocavit: non quasi eius natura in mel mutata foret, sed quòd illius riuui voluptas mellis dulcedinem æquipararet. In terra verò promissionis copiosos terræ fructus largitus est. A parte enim totum designavit.

*** Et oleum ex dura petra.**

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Secundum animas illustrati, & gratis misericordiam eius gratiam consecuti, & spiritus irradiatione illustriores & gloriosiores redditi, & ad pietatem adducti; iuxta quod dictum est, *Ut exhilaret faciem in oleo.*

* *Vulgata* Oleumque de saxo durissimo.

14. Butyrum * boum, & lactouium,

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Hic cibus infantibus congruit; iuxta quod Apostolus ait, *Tamquam paruulis in Christo lac vobis potum dedi.* Boves autem dicit: de quibus idem Paulus ait: *Numquid de bobus cura est Deo?* Vel propter nos dicit etiam ea quæ sequuntur. Oves verò similiter hos vocat Dominus in Evangelij dicens: *Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum.* Horum lac filij Israël fluxerunt. Numquid Moyses etiam erat bos triticans & arans animas filiorum Israël, & Aaron, & Eleazar, & Phinees, & Iesus filius Naue, & septuaginta seniores? Quin & ovis erat etiam Moyses, cum mansuetus esset præ cunctis hominibus.

* *Vulgata* de armento, & lac de ouibus,

1. Cor. 3, 2.

Ibidem cap. 9.

Math. 10.

Cum adipe agnorum & arietum filiorum * taurorum, & hircorum,

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Cum Lex in Levitico promulget, non comedendum esse adipem, sed in odorem suavitatis Domino esse offerendum; dicant modò nobis qui litteræ adhærent, quâ ratione dicat hîc ipsos adipe repletos fuisse? Pater igitur bonâ sanctorum habitudine plenos extitisse, cum diuinâ ipsorum doctrinâ spiritualiter fruerentur. Idem enim erant & agni per infantiam in Christo, & arietes, & hirci gregem ducentes, & filij taurorum, cum iuuenti essent, & Deo cervices submitterent.

* *Vulgata* Bafan, & hircos,

* Cum

* Cum adipe renum tritici, & sanguinem vux * bibit vinum.

CATÈ-
NA PA-
TRVM.
* *Vulgata*
Cum me-
dulla triti-
ci,
* biberet
meracissi-
mum.

ANONYMI. Non solum, inquit, Christo perfructi sunt & spiritali petrâ, & præceptoribus qui ipsos ducebant; sed etiam mysticâ benedictione digni sunt habiti, tamquam in figura illam participantes. Nam adeps renum tritici spiritalis panis est qui confirmat cor hominis; & sanguis vux est vinum lætitiâ concilians ex vera vite expressum.

* *Vulgata*
Incrassatus
est dilectus,
& recalci-
trauit:

15. * Et comedit Iacob, & saturatus est, & recalcitrauit dilectus:

Prou. 27,
7.
* *Vulgata*
calcabit
faum.
Prou. 25,
16.

ANONYMI. Dictum est à Salomone, *Anima saturata * fauis illudit.* & rursus admonet: *Mel inueniens comede quod sufficit, ne fortè repletus euomas.* Non enim obediuerunt, vt ea quæ dicta sunt continerent atque concoquerent, vt inde fructum percipere possent: sed eorum cor incrassatum & impinguatum est, corpore iam succi pleno & carne grauato: & recalcitrarunt veluti porci, pulchras margaritas conculcantes, & tamquam equi frenum abijcientes, & auertentes pedibus eos qui cohibere volunt.

* *Vulgata*
Incrassa-
tus, impin-
guatus, di-
latatus;

* Impinguatus est, incrassatus est, dilatatus est,

ANONYMI. Cùm enim delicijs superiorum bonorum abundaret, ab amore diuino resiliit.

* *Vulgata*
Dereliquit
Deum fa-
ctorem
suum,
* salutari

* Et dereliquit Deum qui fecit eum, & recessit à Deo * saluatore suo.

ANONYMI. Cùm enim seipsum procul ab illo elongassent traditi sunt perditioni, neque illum vt opificem agnoscentes, neque vt saluatorem ac redemptorem venerantes.

* *Vulgata*
Prouoca-
uerunt eum
in dijs alie-
nis, & in abomi-
nationibus
ad iracun-
diam con-
citrauerunt.

16. * Irritauerunt me in alienis, in abominationibus eorum exacerbauerunt me.

17. Immolauerunt dæmonijs, & non Deo, dijs quos ignorabant: noui recentisque venerunt, quos non

* coluerunt

* nouerunt patres eorum.

ANONYMI. Omnia in quantum facta sunt subdita sunt & propria Dei; sed suâ pessimâ

Μετὰ σέας νεφελῶν πυροῦ, & αἷμα σαφυλῆς Πίνον οἶνον.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Οὐ μόνον, φησὶ, τῆς τῶ χειρῶ ἀπήλατοι καὶ πνιδματικῆς πίψας, & τῆ ὀδηγόντων αὐτὸς διδασκαλίαν ἀλλὰ καὶ τὴ μουσικῆ ἠξιώθησαν διλογίας, ὡς ἐν τύπῳ μεταλαμβάνοντες. σέαρ γὰρ νεφελῶν πυροῦ ἄρτος ἐστὶν ὁ πνιδματικὸς ὁ σπειρίζων καρδίαν ἀνθρώπου· καὶ αἷμα σαφυλῆς ὁ οἶνος ὁ διαφορετικῆς ποιητικὸς, ὁ ἐκ τῆ ἀληθινῆς ἀμπέλου γλυκύροσ.

15. Καὶ ἔφαγε Ἰακώβ, & ἐσθεπλήθη, καὶ ἀπελάκτισεν ὁ ἡγαπημύσ.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Εἰρηται τῶ Σολομῶνι, ψυχὴ ἐμππλαμμένη κηλοῖς ἐμπάσει, καὶ πάλιν παρεγλυῶ· Μέλι διεσθὶ φαγα τὸ ἱκανόν, μήποτε πληθεῖς ἐξέμισθης. ἐδὲ γὰρ ἴκανσαν, ὡς καταχεῖν καὶ κώψαι τὰ εἰρημῶνα, ἵνα καὶ καρποφορήσῃ διωκηθῶσιν ἀλλ' ἐπαχύνθη αὐτῶν ἡ καρδία καὶ ἐλιπαρήθη, διετῆντος τῶ σώματος & πολυσαρκία βαρυνμῶν· καὶ ἀπελάκτισαν ὡς χοῖροι, τὸς κελῶς καταπατήσαντες μαργαρίτας, & ὡς ἵπποι τὸν χαλκὸν ἀπορρίψαντες, καὶ τὸς ὀπληθῶν βλομῶν ἀποσρέφαντες τῶς ποσί.